

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
 RELAÇÃO DE COMPRAS PÚBLICAS
 REFERÊNCIA: DEZEMBRO/2018

NE	PROCESSO ADM	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTDE	VALOR	
		CNPJ	RAZÃO SOCIAL			UNITÁRIO	TOTAL
2018NE001850	4883/2018	10210196000100	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	ITEM 5 - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER XEROX PHASER 7500 COLOR, COR AMARELO (17.800 PÁGINAS/106R01445). MARCA CHINAMATE/DSI	5	540	2.700,00
				ITEM 6 - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER XEROX PHASER 7500 COLOR, COR PRETO (19.800 PÁGINAS/106R01446). MARCA CHINAMATER/DSI.	5	533	2.665,00
				ITEM 7 - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER XEROX PHASER 7500 COLOR, COR CIANO (17.800 PÁGINAS/106R01443). MARCA CHINAMATER/DSI.	5	540	2.700,00
				ITEM 7 - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER XEROX PHASER 7500 COLOR, COR MAGENTA (17.800 PÁGINAS/106R01446). MARCA CHINAMATER/DSI.	5	540	2.700,00
2018NE001851	4883/2018	29856029000151	SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	ITEM 14 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG SL-M4070-FR, COR PRETO (15.000 PÁGINAS/MLT-S203U). MARCA SAMSUNG.	100	200	20.000,00
2018NE001865	5473/2018	01914137000114	AQUATICA SLADE CONFECÇÕES EIRELI	ITEM 04 - BOLA 55 CM: PARA PILATES, MODELO BOLA SUÍÇA, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, DIÂMETRO DE 55 CM/PVC ANTIDERRAPANTE, CARGA APROX. DE 300 KG.	4	47,5	190,00
				ITEM 06 - BOLA 75 CM: PARA PILATES, MODELO BOLA SUÍÇA, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, DIÂMETRO DE 75 CM/PVC ANTIDERRAPANTE, CARGA APROX. DE 300 KG.	4	62,5	250,00
				ITEM 07 - TATAME, EVA, CORES: AZUL ROYAL, PRETO, VERDE. DIMENSÕES: 100 X 100 X 2 CM (LXAXE). PESO: 2,3 KG.	40	53,7	2.148,00
				ITEM 9 - BOSU. MODELO BOZU BODY. MATERIAL LÁTEX. COR: AZUL. TAMANHO 60X60X11 CM (CXLXA). PESO: 5,63 KG. CAPACIDADE 250 KG.	6	305	1.830,00
				ITEM 10 - TORNOZELEIRA 01 KG. MATERIAL BORRACHA. FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO. PESO 1KG.	12	17,11	205,32
				ITEM 11 - TORNOZELEIRA 2 KG. MATERIAL EMBORRACHADO. FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO PESO 2 KG.	12	20,08	240,96
				ITEM 11 - TORNOZELEIRA 0,5KG. MATERIAL EMBORRACHADO. FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO PESO 0,5 KG.	12	14,22	170,64
				ITEM 15 - HALTERE 3 KG.	6	27,97	167,82
				ITEM 16 - HALTERE 4 KG.	6	35,07	210,42
				ITEM 17 - HALTERE 5 KG.	6	42,17	253,02
2018NE001866	5473/2018	09360714000185	VIAMED ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	ITEM 13 - HALTERE 01 KG.	6	10	60,00
				ITEM 14 - HALTERE 02 KG.	6	20	120,00
				ITEM 18 - BOLA MEDICINAL 04 KG.	6	60	360,00

2018NE001960	4883/2018	11301420000205	JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	ITEM 01 - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASERJET,MOD.P2055DN, COR PRETO(2300 PÁGINAS/CE505A). MARCA CHINAMATE.	40	31	1.240,00
				ITEM 10 - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASERJET, COLOR ENTERPRISE 500 M551, COR CIANO (6.000 PÁGINAS/CE401A). MARCA CHINAMATE.	6	85	510,00
				ITEM 11 - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASERJET, COLOR ENTERPRISE 500 M551, COR AMARELO (6.000 PÁGINAS/CE402A). MARCA CHINAMATE.	6	85	510,00
				ITEM 12 - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASERJET, COLOR ENTERPRISE 500 M551, COR MAGENTA (6.000 PÁGINAS/CE403A). MARCA CHINAMATE.	6	85	510,00
				ITEM 13 - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASERJET, MOD. 401 DNE PRO 400, COR PRETO (6.900 PÁGINAS/CF280X), MARCA CHINAMATE.	80	38,4	3.072,00
2018NE001972	1065/2018	02642492000144	SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	ITEM 24 - ENVELOPE KRAFT OU RECICLADO, TIPO SACO 260 X 360MM - 80G/M² COM IM-PRESSÃO FRENTE EM 1 (UMA) COR (PRETO) PARA TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO, CódIGO TRT 1.16.010.	10000	0,53	5.300,00
2018NE001973	1065/2018	31713146000108	CRIARE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ITEM 01 - PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA, MATERIAL OFF-SET, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM.	15	249,92	3.748,80
				ITEM 02 - PAPEL OFFSET DE ALTA ALVURA, 120G/M², 66X96CM.	10	112,57	1.125,70
				ITEM 03 - PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA, MATERIAL OFF-SET, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM.	10	212,79	2.127,90
				ITEM 04 - PAPEL OFFSET DE ALTA ALVURA, 180G/M², 66X96CM.	10	277,09	2.770,90
				ITEM 05 - PAPEL COUCHÉ FOSCO 170G/M² - 66 X 96CM.	10	249	2.490,00
				ITEM 06 - PAPEL COUCHÉ FOSCO 120G/M², 66 X 96CM.	10	158	1.580,00
				ITEM 07 - PAPEL ADESIVO BRILHO 190G/M², 66 X 96CM.	5	269,78	1.348,90
				ITEM 08 - PAPEL ADESIVO FOSCO 190G/M², 66 X 96CM.	5	269,78	1.348,90
2018NE001974	1065/2018	28076288000105	PRISMA PAPELARIA EIRELI	ITEM 22 - ENVELOPE KRAFT OU RECICLADO, TIPO SACO 200 X 280MM - 80G/M², COM IM-PRESSÃO FRENTE EM 1 (UMA) COR (PRETO) PARA TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO, CódIGO TRT 1.16.008.	4	277,49	1.109,96
				ITEM 25 - ENVELOPE KRAFT OU RECICLADO TIPO SACO 260 X 360MM - 80G/M² COM IM-PRESSÃO FRENTE EM 1 (UMA) COR (PRETO) PARA VARAS DO TRABALHO, CódIGO TRT 1.16.082.	15	531,99	7.979,85
				ITEM 26 - ENVELOPE KRAFT OU RECICLADO, TIPO SACO 200 X 280MM - 80G/M², COM IM-PRESSÃO FRENTE EM 1 (UMA) COR (PRETO) PARA VARAS DO TRABALHO, CódIGO TRT 1.16.164.	10	279,59	2.795,90

				ITEM 27 - ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO 114 X 229MM - 75G/M², C/IMPRESSÃO FRENTE EM 01(UMA) COR (PRETO) PARA TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO, CódIGO TRT 1.16.003.	8	389,37	3.114,96
				ITEM 29 - ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO 114 X 162MM - 75G/M², C/IMPRESSÃO FRENTE EM 01(UMA) COR (PRETO) PARA GABINETE DE DESEMBARGADOR, CódIGO TRT 1.16.006.	5	389,59	1.947,95
2018NE001975	1065/2018	26289993000157	SHOP DO PASTOR SAO LUIS LTDA	ITEM 23 - ENVELOPE KRAFT OU RECICLADO, TIPO SACO 310 X 410MM - 80G/M² COM IMPRESSÃO FRENTE EM 1 (UMA) COR (PRETO) PARA TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO, CódIGO TRT 1.16.009.	4000	0,69	2.760,00
				ITEM 28 - ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO 114X229MM - 75G/M², COM IMPRESSÃO FRENTE EM 1(UMA) COR(PRETO) PARA VARAS DO TRABALHO, CódIGO TRT 1.16.081.	4000	0,71	2.840,00
				ITEM 30 - ENVELOPE BRANCO, TIPO CONVITE 162 X 229MM - 90G/M², SEM IMPRESSÃO =====	2000	0,34	680,00
2018NE00201	4744/2018	03513380000156	VERGE COMERCIO LTDA	ITEM 11 - CANETA MARCA TEXTO, COR LARANJA. MARCA BRW.	360	0,83	298,80
				ITEM 16 - CLIPS PARA PAPEL, N.º 1 NIQUELADO. CAIXA C/100 UNID. MARCA BACCHI.	200	1,21	242,00
				ITEM 17 - CLIPS PARA PAPEL, N.º 4/0 NIQUELADO. CAIXA C/50 UNID. MARCA BACCHI.	250	1,11	277,50
				ITEM 18 - CLIPS PARA PAPEL, N.º 0 NIQUELADO. CAIXA C/100 UNID. MARCA BACCHI.	200	1,29	258,00
				ITEM 19 - CLIPS PARA PAPEL, N.º 2/0 AÇO GALVANIZADO, PINTURA EPÓXI, CORES SORTIDAS. CAIXA C/100 UNID. MARCA BACCHI.	200	1,14	228,00
				ITEM 33 - ETIQUETA LASER AUTOADESIVA, 101,6MM X 33,9MM X 2 COLUNAS, FOLHA C/14 ETIQUETAS. CAIXA C/10FLS. MARCA PIMACO.	30	14,3	429,00
				ITEM 36 - FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM, TRANSPARENTE. 50MMX 50M. MARCA KORETECH.	240	2	480,00
				ITEM 42 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNID. MARCA BRW.	600	0,78	468,00
2018NE00202	4744/2018	07048323000102	RC RAMOS COMERCIO LTDA	ITEM 07 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, TIPO ESCRITA MÉDIA. MARCA BIC.	3000	0,45	1.350,00
				ITEM 08 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, TIPO ESCRITA MÉDIA. MARCA BIC.	500	0,45	225,00
				ITEM 09 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, TIPO ESCRITA MÉDIA. MARCA BIC.	500	0,45	225,00
				ITEM 10 - CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, PONTA CHANFRADA 4MM, TRAÇO DUPLO. MARCA BRW.	500	0,82	410,00

2018NE002023	4744/2018	13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA	ITEM 30 - ELÁSTICO, LIGA LÁTEX, FORMA CIRCULAR, N.º 18. CAIXA C/25G. MARCA PREMIER. =====	100	1,26	126,00
				CONTATO FORNECEDOR:(34)3662-2215/1887 EMAIL:DIMENSIONALPAPELARIA@HOTMAIL.COM			
2018NE002024	4744/2018	10278430000123	N S CUTRIM - ME	ITEM 26 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ML, BRANCO, FRISADO. MARCA HAPPY.	2000	2,18	4.360,00
2018NE002025	4744/2018	28849946000146	ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	ITEM 59 - PEN DRIVE 8GB, USB 2.0. MARCA PEN DRIVE.	100	21,68	2.168,00
2018NE002026	4744/2018	01013839000127	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA	ITEM 67 - PLÁSTICO BOLHA, BOBINA COM 1,30M DE LARGURA POR 100M DE COMPRIMENTO. MARCA S BOLHA.	20	90,9	1.818,00
2018NE002030	4744/2018	17754712000107	SUCESSO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ITEM 61 - PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, COR AZUL. MARCA BRW.	120	1,15	138,00
				ITEM 62 - PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, COR PRETA. MARCA BRW.	120	1,15	138,00
				ITEM 63 - PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, COR VERMELHA. MARCA BRW.	120	1,15	138,00
				ITEM 71 - XICARA, TIPO CAFÉ, COM PIRES, PORCELANA BRANCA, 80ML. MARCA BELA VISTA.	120	9	1.080,00
2018NE002039	4883/2018	27682981000150	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	ITEM 09 - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASERJET, COLOR ENTERPRISE 500 M551, COR PRETO (5.500 PÁGINAS/CE400A). MARCA HP.	12	198,99	2.387,88
2018NE002064	7597/2018	63408256000152	RICO AUTO PECAS LTDA	BATERIAS B12 - 70AH(POLO POSITIVO LADO ESQUERDO), SELADA, LIVRE DE MANUTEN- ÇÃO, CCA 490 A 510. RC MIN > 100; MEDIDAS APROXIMADAS:281MM X 175MM X 175MM GARANTIA DE MÍNIMA DE 12 MESES, CERTIFICADO PELO INMETRO. SIMILAR OU SUPE- RIOR A HELIAR SL70NE. PESO MÍN. = 15 KG. K87	5	477,6	2.388,00
2018NE002080	4744/2018	02144866000100	A C S CATANHO	ITEM 04 - BARBANTE FITILHO PLÁSTICO. ROLO COM APROXIMADAMENTE 300M. MARCA SÃO JOÃO.	50	10,35	517,50
				ITEM 14 - CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPI- NO, CAPACIDADE 20L. MARCA JAGUAR.	80	34,87	2.789,60
				ITEM 20 - CLIPS PARA PAPEL, N.º 8/0. CAIXA C/25 UNIDADES. MARCA XR.	200	1,39	278,00
				ITEM 21 - COLA BRANCA LÍQUIDA. FRASCO C/40G. MARCA BAMBINI.	120	0,85	102,00
				ITEM 22 - COLA BRANCA LÍQUIDA. FRASCO C/90G. MARCA BAMBINI.	120	1,27	152,40
				ITEM 29 - DETERGENTE LÍQUIDO. FRASCO C/500ML. MARCA DULAGO.	120	1,1	132,00
				ITEM 34 - ETIQUETA LASER AUTOADESIVA, 101,6MM X 25,4MM X 2 COL. FOLHA FORMATO CARTA COM 20 ETIQUETAS. EMBALAGEM C/25FLS - 500 ETIQUETAS. MARCA MAX PRINT.	30	19,71	591,30
				ITEM 43 - LÁPIS PRETO DE GRAFITE, N.º02. EMBALAGEM C/144 UNIDADES.MARCA JOCAR.	500	0,38	190,00

				ITEM 44 - LIVRO ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, FRENTE E VERSO, MEDINDO 30 X 21CM, 100 FLS.NUMERADAS. MARCA GRAFISSET.	20	8,29	165,80
				ITEM 50 - PANO DE COPA, BRANCO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 65 X 45CM. MARCA SANTA MARGARIDA.	100	2,21	221,00
				ITEM 54 - PASTA C/ABAS E ELÁSTICO, COR AMARELA, TAMANHO OFÍCIO. MARCA POLIBRÁS.	100	1,87	187,00
				ITEM 55 - PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, COR AZUL, TAMANHO OFÍCIO. MARCA POLIBRÁS.	100	1,88	188,00
				ITEM 57 - PASTA CLASSIFICADORA, COR AZUL, PINOS E PRENDEDORES DE PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO. MARCA ALAPLAST.	100	4,3	430,00
				ITEM 69 - TESOURA PARA USO GERAL 8" , 21CM. MARCA BRW.	80	4,55	364,00
2018NE002081	4744/2018	35119288000100	AURINO DOS SANTOS FILHO	ITEM 03 - BARBANTE FIO DE SISAL, 100% NATURAL. ROLO C/100M. MARCA São João.	30	15,27	458,10
				ITEM 37 - FITA ADESIVA TIPO CREPE/BRANCO, 50MM X 50M. MARCA WORKER.	240	7,6	1.824,00
				ITEM 41 - GRAMPEADOR DE MESA, TIPO METAL, P/GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE 200 GRAM- POS, GRAMPEIA 25 FLS. MARCA BRW.	150	20,45	3.067,50
				ITEM 51 - PAPEL RECADO, COR NATURAL, 76MM X 102MM. BLOCO C/100FLS. MARCA BRW.	400	2,8	1.120,00
				ITEM 52 - PAPEL EMBRULHO, APRESENTAÇÃO FOLHA, COR PARDA, 67CM X 97CM. MARCA VOTORANTIN.	100	0,75	75,00
				ITEM 60 - PERFURADOR PARA PAPEL, DE MESA, TIPO METAL, PERFURAR MÍNIMO 40FLS. MARCA BRW.	50	29,9	1.495,00
2018NE002083	8905/2018	01263392000144	GENERAL ADMINISTRACAO MOTELEIRA EIRELI	ITEM 01 - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, VÁCUO PURO, CATEGORIA DE QUALIDADE SUPERIOR. MARCA PARANOÁ SUPERIOR.	900	15,7	14.130,00
2018NE002084	8905/2018	41488339000166	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ITEM 02 - CAFÉ EM PÓ ORGÂNICO, TORRADO E MOÍDO. MARCA 3 CORAÇÕES.	100	55,94	5.594,00
2018NE002085	8905/2018	28742388000115	S V DE S FERREIRA	ITEM 03 - AÇÚCAR BRANCO, TIPO REFINADO. FARDO C/30 PACOTES DE 1KG. MARCA BRANCA DE NEVE.	1200	4,16	4.992,00
2018NE002086	8905/2018	27287968000105	JCC CONSULTORIA, COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI	ITEM 04 - AÇÚCAR ORGÂNICO CRISTAL. FARDO CONTENDO PACOTES DE 1KG. MARCA ITAJÁ	200	8,6	1.720,00